
Co byste měli vědět před návštěvou Dřeváku

Dřevák  slouží  především  pro  vzdělávací  činnost  ekocentra  Prales.  Protože  se  jedná  o
krásnou multifunkční stavbu, která je v krásném prostředí v blízkosti města i přírody, rozhodli
jsme  se  nabídnout  její  volné  kapacity  pro  pořádání  různých  školních  akcí,  tvořivých
workshopů, ale třeba i oslav nebo firemních školení.

Dřevák je  vybaven prostornou učebnou až pro 30 osob,  podkrovní  galerie,  kuchyňským
koutem, ve kterém najdete lednici, rychlovarnou konev, mikrovlnou troubu, indukční desku a
samozřejmě  dostatek  příborů,  hrnečků,  talířů  a  hrnců,  a  2  samostatnými  sociálními
zařízeními se sprchovým koutem. K dispozici je i dataprojektor, projekční plátno a zatemnění
oken. Celá budova je v topné sezóně vytápěna infra-panely, pro větší tepelnou pohodu a
příjemnou atmosféru  je  možné si  zatopit  i  ve  vnitřních  kachlových  kamnech,  které  jsou
vybavené troubou a varnou deskou.

K  budově  náleží  prostorná  oplocená  zahrada,  na  které  najdete  apidomek  (pronájem je
možný  za  příplatek),  bylinkovou  spirálu,  solární  sušičku  bylin  a  venkovní  ohniště  s
posezením, ke kterému si můžete zapůjčit opékací vidlice nebo kotlík.

Dřevák  se  nachází  v  horní  části  ekocentra,  která  volně  navazuje  na  městský  lesopark.
Příjezd  automobilem  k  němu  je  možný  pouze  přes  spodní  část  areálu  z  ulice
Mladoboleslavská,  pěší  návštěvníci  a cyklisté se k němu dostanou po pěších cestách z
vlakového nádraží a Centrálního parku Kbely nebo ve směru od Ctěnic.

Aby byl  pobyt  ve  Dřeváku příjemný (pro  Vás,  pro  nás i  pro  další  nájemce),  prosíme o
přečtení  a  dodržování  provozního  řádu. Dřevák  bývá  v  určitých  obdobích  roku  hojně
využívaný a tak bychom byli velmi neradi, pokud by nějaké zatajené nedostatky z Vašeho
pobytu znepříjemnily pobyt dalšímu nájemníkovi.

Provozní řád Dřeváku

1. Prostory  budou  předány  pronajímateli  zpět  ve  stavu,  v  jakém  byly  převzaté  a
kompletně uklizené (umyté sociálky, uklizená kuchyň, zametená a setřená podlaha,
atp.).

2. Budova  je  primárně  určena  pro  vzdělávací  činnost  ekocentra  Prales.  Je  proto
zakázáno  využívat  vzdělávacích  pomůcek  uložených  ve  skříních  a  na  policích  v
budově.

3. Budova je v topné sezóně vytápěna na 20°C. S termostatem je zakázáno jakkoliv
manipulovat. V případě potřeby je možnost zatopit si v kamnech.

Lesy hl. m. Prahy
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lesypraha.cz

IČO: 45247650
DIČ: CZ 45247650

 číslo účtu: 2000780018/6000

1



4. Dřevo, které je uloženo v budově, slouží pouze jako topení do kamen. Dřevo na
venkovní ohniště je uloženo v zahradě Dřeváku, případně si zájemce zajistí vlastní.

5. Budova je nekuřácká a kouření ve vnitřních prostorech je přísně zakázáno.
6. Je zakázáno přibližovat se ke včelstvům umístěným v zahradě Dřeváku a jakkoliv s

nimi manipulovat.
7. Veškeré  nedostatky  a  poškození  (poškozené  vybavení,  nedostatek  hygienických

prostředků, prasklá žárovka atp.) je potřeba hlásit pronajímateli, aby co nejrychleji
došlo k jejich odstranění.

8. V případě, že si nájemce potřebuje přivézt své vybavení až ke Dřeváku, využije k
tomu příjezdovou cestu přes areál ekocentra Prales. Klíče a přístupy od vjezdových
bran mu budou po předchozí domluvě předány na vyžádání spolu s klíči od Dřeváku.

9. Příjezd ke Dřeváku je povolen pouze a výhradně Nájemci, nikoliv účastníkům jeho
akce.  Při  průjezdu  areálem  se  bude  Nájemce  chovat  ohleduplně  vůči  ostatním
návštěvníkům areálu a přístupové brány zanechá vždy v takovém stavu, v jakém k
nim přijel  – tzn. pokud bude brána zavřená, tak ji  po průjezdu ihned opět zavře,
pokud bude brána otevřená, nechá ji otevřenou i po průjezdu.

10. Nájemce před odchodem:  
o zhasne všechna světla a zavře všechna okna

o vypojí varnou konvici z elektřiny a vyleje z ní vodu

o zkontroluje, že oheň v kamnech či venkovním ohništi je řádně uhašen (pokud

byl rozděláván) a vystydlý popel vysype do určené nádoby 
o vyklidí veškeré donesené potraviny, včetně těch, které si uložil do lednice

o zvedne všechny židle na stoly

o uklidí po sobě všechny prostory, vč. kuchyně a sociálek

o pytle s odpadky vyhodí do určených nádob u hlavní budovy ekocentra nebo

alespoň zaváže a připraví k vyvezení u vchodových dveří. Odpadkové koše
doplní novými pytli

o odstraní veškerou vlastní donesenou výzdobu (pokud nějakou měl)

Lesy hl. m. Prahy
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lesypraha.cz

IČO: 45247650
DIČ: CZ 45247650

 číslo účtu: 2000780018/6000

2


